

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-11

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA DOM AUTYSTY		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat POZNAŃ
Gmina POZNAŃ	Ulica UL. SZAMOTULSKA	Nr domu 65C	Nr lokalu
Miejscowość POZNAŃ	Kod pocztowy 60-566	Poczta POZNAŃ	Nr telefonu 733676674
Nr faksu	E-mail fundacja@domautysty.org.pl	Strona www www.domautysty.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2014-09-04		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2017-09-06		
5. Numer REGON	30285668700000	6. Numer KRS	0000522417
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	ADAM KOMPOWSKI	PREZES ZARZĄDU	TAK
	HANNA LIPIŃSKA	WICEPREZES ZARZĄDU	TAK
MARLENA NOWICKA - KOMPOWSKA	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
PRZEMYSŁAW JANKOWIAK	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
MARLENA JANKOWIAK	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
TOMASZ ŚWIDERSKI	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
ALEKSANDRA KEMPSKA	PRZEWODNICZĄCA RADY FUNDACJI	TAK
PIOTR KEMPSKI	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
RENATA ŚWIDERSKA	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
ANDRZEJ RAJCZEWSKI	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
MAGDALENA RAJCZEWSKA	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celami Fundacji Dom Autysty z siedzibą w Poznaniu przy ul. Szamotulskiej 65C są:</p> <p>1) Wspieranie osób z zaburzeniami autystycznymi i im pokrewnymi i ich rodzin, w szczególności poprzez utworzenie i prowadzenie ośrodka dla osób dorosłych z ww. zaburzeniami, zapewniającego możliwość stałego pobytu lub pobytu dziennego, a także organizowanie lub ułatwianie im pracy, edukacji, terapii lub rehabilitacji dzieci i osób dorosłych, a także</p> <p>2) Upowszechnianie wiedzy na temat zaburzeń autystycznych i im pokrewnych.</p>
--	--

<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele w szczególności poprzez:</p> <p>1) pozyskiwanie środków umożliwiających utworzenie i prowadzenie ośrodka wskazanego w § 5 pkt 1 oraz stałą pieczęć nad jego funkcjonowaniem,</p> <p>2) zapewnianie podopiecznym Fundacji specjalistycznych usług opiekuńczych oraz edukacji, terapii lub rehabilitacji,</p> <p>3) działalność edukacyjną i informacyjną, zwłaszcza organizację konferencji, szkoleń, współpracę ze środkami masowego przekazu,</p> <p>4) inicjowanie i rozwijanie współpracy z naukowcami i specjalistami krajowymi i zagranicznymi w zakresie celów Fundacji,</p> <p>5) opracowywanie metod, koncepcji i dobrych praktyk służących realizacji celów Fundacji,</p> <p>6) prowadzenie poradnictwa dla rodzin lub innych osób zajmujących się świadczeniem pomocy osobom z zaburzeniami autystycznymi i im pokrewnymi,</p> <p>7) działalność wydawniczą,</p> <p>8) współpracę z organami władzy publicznej i samorządu terytorialnego, placówkami służby zdrowia, stowarzyszeniami i fundacjami o podobnych celach oraz innymi jednostkami organizacyjnymi.</p>
---	--

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

<p>I. Działalność na rzecz osób z autyzmem w ramach pozyskanych środków projektowych</p> <p>W okresie sprawozdawczym Fundacja realizowała następujące projekty:</p> <p>1. Uczymy samodzielności. Wsparcie młodzieży i dorosłych osób z autyzmem” (34 uczestników); projekt realizowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, obejmujące zajęciaienne i pobyty usamodzielniające w mieszkaniach treningowych; dofinansowanie 1 523 tys. 200,00 zł, zatrudniliśmy i przeszkoliliśmy dwie nowe terapeutki, projekt jest kontynuowany w roku 2024;</p> <p>2. Świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu całodobowego oraz w formie dziennego pobytu w miejscu zamieszkania osób z autyzmem (15 beneficjentów) ze środków Funduszu Solidarnościowego (Ministerstwo Rodziny i Polityki</p>
--

Spółecznej) – dofinansowanie 201 495,00 zł;

3. „Zajęcia terapeutyczne dla dzieci i młodzieży z autyzmem podczas ferii zimowych i wakacji letnich” (22 beneficjentów, uczniów Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej im. Zbigniewa Tylewicza w Poznaniu), dofinansowany ze środków Miasta Poznania – 30 000,00 zł;

4. „Aktywny głos – najlepsza droga do włączenia” projekt realizowany wspólnie z centrum „Sviesa” w Wilnie w Litwie, sfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Erasmus Plus (13 uczestników). W ramach projektu powstało 90 książek do komunikacji alternatywnej. Odbyła się także wizyta w Wilnie i dwa wyjazdy krajowe: do Gdańska i do Hermanowa w Wielkopolsce oraz międzynarodowa konferencja online – bezpośrednia dotacja 15 263,28 zł (3400,00 euro), ponadto dostaliśmy materiały, urządzenia i oprogramowanie do wytwarzania książek komunikacyjnych.

5. Galeria Dom. Edukacja artystyczna i włączenie społeczne osób z autyzmem” (12 uczestników, ponad 1000 odbiorców); projekt warsztatów artystycznych z osobami z autyzmem i wystaw prac, które powstają podczas warsztatów – dofinansowany ze środków Miasta Poznania – 23 000,00 zł.

6. „Wsparcie wytchnieniowe opiekunów faktycznych osób z autyzmem” – dofinansowanie zajęć z pilatesu ze środków Miasta Poznania – 7 000,00 zł.

II. Działalność charytatywna

Fundacja zorganizowała aukcję dzieł sztuki „Aukcja dla Domu” w Centrum Kultury Zamek w Poznaniu, prestiżowe wydarzenie o charakterze kulturalno – społeczno – charytatywnym, którego celem było pozyskanie środków na działalność statutową fundacji. Ponadto Fundacja brała udział w festynie z okazji Imienin Ulicy ze stoiskiem na ul. Święty Marcin.

W okresie od stycznia do końca kwietnia Fundacja prowadziła akcję zachęcającą podatników do przekazywania organizacji 1,5 proc. podatku. Przeprowadziliśmy także jedną zbiórkę publiczną (podczas Imienin Ulicy w dniu 11 listopada). Wszystkie zebrane środki przeznaczyliśmy na działalność statutową Fundacji.

III. Współpraca zewnętrzna, działalność rzecznicza i pozostałe formy działalności

W okresie sprawozdawczym Fundacja współpracowała z Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej im. Zbigniewa Tylewicza w Poznaniu, m.in. w ramach projektu „Galeria Dom” oraz w ramach projektu „Zajęcia terapeutyczne dla dzieci i młodzieży z autyzmem podczas ferii zimowych i wakacji letnich” (szkoła udostępnia na zajęcia swoje pomieszczenia). W ramach tego projektu współpracowaliśmy także z Centrum Kultury Zamek w Poznaniu. Współpraca z Zamkiem zaowocowała także udziałem w obchodach Imienin Ulicy w dniu 11 listopada. Współpracowaliśmy z Zamkiem również w ramach cyklu „Kino bez barier”.

Kontynuowana była współpraca ze Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Autystycznym „Dalej Razem” z Zielonej Góry oraz ze Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Autystycznym z Gdańska. Odbyły się dwa spotkania online w sprawie opracowania standardów etycznych pracy terapeutów. Dwóch terapeutów w dniach 30 stycznia - 3 lutego odbyło staż w SPOA Gdańsk. Z kolei trzy terapeutki ze SPOA „Dalej Razem” w dniach 16-17 marca odbyły staż w Domu Autysty. W ramach współpracy superwizorka z Fundacji Dom Autysty wizytowała ośrodek „Dalej Razem” w Sulechowie, a superwizorka z „Dalej Razem” wizytowała Dom Autysty. Podczas tych wizyt kontynuowaliśmy prace nad standardami etycznymi pracy terapeutów.

Współpraca z Fundacją Sowelo: troje terapeutów wzięło udział w 14-dniowych wyjazdach studyjnych do organizacji działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami w Finlandii w ramach europejskiego projektu „Sojusznicy dorosłości”.

Współpraca z Fundacją Scola: w dniach 4-5 i 25-26 lutego na terenie Domu Autysty odbyło się szkolenie z podstaw terapii osób z autyzmem, dofinansowane przez PFRON. Wzięło w nim udział 20 terapeutów: osoby zatrudniane podczas pobytów weekendowych w Domu Autysty oraz pracownicy SPOA „Dalej Razem” z Zielonej Góry.

Sfinansowaliśmy również szkolenie online z podstaw pracy z osobami z autyzmem dla dwóch nowo zatrudnionych terapeutek. W miesiącach sierpniu i wrześniu braliśmy udział w projekcie Mood for Wood prowadzonym przez Stowarzyszenie Architektów Polskich, w ramach którego na terenie Domu Autysty powstały obiekty małej architektury wykonane z drewna. W projekcie brali udział studenci z Polski, Niemiec i Rumunii.

Współpraca z Fundacją Nordoff-Robbins Polska: w dniach 27-29 października na terenie Domu Autysty odbyło się szkolenie dla muzykoterapeutów z całej Polski, w którym uczestniczyło dwoje terapeutów z Domu Autysty. W sesjach muzykoterapeutycznych brali udział uczestnicy pobytu w Domu Autysty.

W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Pro Futuro w dniu 14 listopada gościliśmy prof. Kristin Sohl, z University of Missouri School of Medicine w USA, wraz z przewodniczącą Stowarzyszenia Pro Futuro dr Anetą Wojciechowską, prof. Marzeną Buchnat i prof. Agnieszką Cybal-Michalską (wszystkie z UAM) oraz prof. Agnieszką Słopień (Uniwersytet Medyczny w Poznaniu).

W ramach współpracy z Dziennym Centrum „Sviesa” z Wilna odbyły się wyjazdy uczestników zajęć dziennych do Gdańska (24–26 kwietnia), Wilna (28 maja – 2 czerwca) oraz Hermanowa (10-12 lipca). W ramach tej współpracy 14 września odbyła się konferencja „Teraz rozumiem! Jak komunikacja alternatywna zmienia życie osób z niepełnosprawnością”. Podczas tej konferencji Fundację reprezentowali Adam Kompowski i Monika Chróst-Woźniak.

Współpraca z Fundacją św. Jadwigi Królowej Polski – Fundacja pośredniczyła w projekcie usług asystenckich dla osób z niepełnosprawnościami.

Przyjeśliśmy również m.in. wizytę studyjną Lions Club ze Suttgartu (Niemcy) 17 kwietnia, oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kłecku (2 marca i 6 lipca).

Jako członek Porozumienia Autyzm-Polska Fundacja aktywnie działała na rzecz rozwiązań systemowych. Prezes Fundacji w kwietniu 2023 r. koordynował ogólnopolską kampanię „Małe domy muszą być w ustawie”. W trakcie tej kampanii spotykaliśmy się także z wielkopolskimi parlamentarzystami, informowaliśmy ich o konieczności rozwiązań ustawowych dotyczących mieszkalnictwa osób z niepełnosprawnościami.

Prezes Fundacji działał także na rzecz środowiska jako członek Krajowej Rady Konsultacyjnej do spraw Osób Niepełnosprawnych. M.in. jako jedyny przedstawiciel organizacji pozarządowych był członkiem komisji konkursowej przydzielającej dofinansowanie na budowę Wspomaganych Społeczności Mieszkaniowych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Fundacja była wielokrotnie obecna w mass mediach (prasa, radio, telewizja, portale internetowe), gdzie przekazywano informacje na temat Fundacji i praw dorosłych osób z autyzmem.

Fundacja prowadziła także działalność rzeczniczą, udzielając porad rodzinom osób z autyzmem i innym organizacjom pozarządowym. Obecna była również z prezentacjami na trzech konferencjach (jedna stacjonarna i dwie online).

Ponadto zarząd fundacji rozpoczął starania o lokal na zajęcia dzienne dla osób z autyzmem. Prowadzono także zakupy wyposażenia i drobne naprawy. Zrealizowano inwestycję w drugą instalację fotowoltaiczną, pompę ciepła, i instalację do podgrzewania wody użytkowej.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input checked="" type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input checked="" type="checkbox"/> powiat <input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	<input checked="" type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	1000	
	Osoby prawne	40	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	NIE DOTYCZY
--	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	Prowadzenie działalności charytatywnej, w szczególności poprzez organizację imprez kulturalnych i innych przedsięwzięć na rzecz osób z autyzmem. Fundacja w okresie sprawozdawczym zorganizowała Aukcję dla Domu w Centrum Kultury Zamek w Poznaniu, jest to impreza cykliczna, organizowana raz do roku w okresie poprzedzającym Święta Bożego Narodzenia. Prowadzono także zbiórkę publiczną podczas Imienin Ulicy w dniu 11 listopada. Fundacja Dom Autysty miała w tym dniu swoje stoisko informacyjne na ul. Święty Marcin, którą przechodził uroczysty pochód z okazji Imienin Ulicy. Oprócz zbiórki prowadzono tam warsztaty dla dzieci.	88.99.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie pozaszkolnych zajęć, w tym zajęć rehabilitacyjnych, kulturalnych i sportowych, a także usług opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych, szczególnie osób z autyzmem, w tym dzieci i młodzieży. Fundacja Dom Autysty w okresie rozliczeniowym zorganizowała zajęcia dla uczniów w czasie ferii zimowych i wakacji letnich, warsztaty artystyczne dla osób z autyzmem, opiekę wytchnieniową w miejscu zamieszkania osób z autyzmem oraz opiekę wytchnieniową całodobową, zajęcia dzienne dla 14 dorosłych osób z autyzmem oraz pobyty weekendowe w mieszkaniach treningowych dla 22 osób z autyzmem.	88.10.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**1. Informacja o przychodach organizacji**

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	2 229 990,05 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	294 487,66 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	325,00 zł
e) pozostałe przychody	1 935 177,39 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 69 060,30 zł

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 1 784 695,00 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	60 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	1 724 695,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 223 527,36 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	155 533,93 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	67 993,43 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł 152 707,39 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		69 060,30 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Przygotowanie programów terapeutycznych dla osób z autyzmem	9 060,00 zł
2	Doposażenie placówki dla osób z autyzmem, wymiana zużytego sprzętu na nowy	60 000,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2 046 827,59 zł	69 060,30 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2 045 927,53 zł	69 060,30 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,06 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	900,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-1 751 439,87 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała

<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<p><input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie</p>
<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</p>	<p><input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
<p>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	
<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</p>	<p>17 osób</p>
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</p>	<p>11,91 etatów</p>
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</p>	<p>54 osób</p>
<p>2. Członkowie</p>	
<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<p><input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie</p>
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	<p>0 osób fizycznych 0 osób prawnych</p>
<p>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</p>	<p>3 osób</p>

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2 osób
	b) inne osoby	1 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2 osób
	b) inne osoby	1 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		13 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2 osób
	b) inne osoby	11 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 503 311,62 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	717 027,60 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	717 027,60 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	786 284,02 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 503 311,62 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 503 311,62 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		2 162,46 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		1 799,82 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	6 693,23 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	12 324,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Zajęcia terapeutyczne dla dzieci i młodzieży z autyzmem podczas ferii zimowych i wakacji letnich	Zorganizowanie zajęć terapeutycznych dla osób z autyzmem w czasie wolnym od zajęć szkolnych	Urząd Miasta Poznania	30 000,00 zł
2	Galeria Dom 3. Edukacja artystyczna i włączenie społeczne osób z autyzmem	Stymulowanie rozwoju przez działalność artystyczną i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób z autyzmem	Urząd Miasta Poznania	23 000,00 zł
3	Wsparcie wychowawcze opiekunów faktycznych osób z autyzmem	Wsparcie opiekunów faktycznych osób z autyzmem poprzez organizację zajęć relaksacyjnych oraz wsparcia psychologicznego	Urząd Miasta Poznania	7 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Uczymy samodzielności. Wsparcie młodzieży i dorosłych osób z autyzmem	Rozwój samodzielności osób z autyzmem przez prowadzenie zajęć dziennych i pobyków usamodzielniających w mieszkaniach treningowych.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	1 523 200,00 zł
2	2. Świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu całodobowego oraz w formie dziennego pobytu w miejscu zamieszkania osób z autyzmem	Odciążenie opiekunów osób z autyzmem przez organizację opieki wytchnieniowej w formie dziennej i całodobowej	Biuro Funduszu Solidarnościowego w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	201 495,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	ADAM KOMPOWSKI HANNA LIPIŃSKA MARLENA NOWICKA-KOMPOWSKA	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-11
--	---	-------------------------------	------------

